

## Nr 20

**Kulturutskottets betänkande i anledning av motion angående Läckö slott.****Motionen**

I motionen 1972:1038 av herr Blomkvist m. fl. (s) föreslås att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer om en utredning med uppgift att undersöka vilka åtgärder som behöver vidtagas för att sätta den tredje våningen på Läckö slott i ett värdigt skick samt att även beakta frågan om att återföra en del av den gamla splittrade inredningen, som målningar, möbler och konstföremål.

Motionärerna framhåller att själva slottsbyggnaden inom den närmaste tiden, efter slutförandet av vissa yttre restaureringsarbeten, kommer att befinna sig i ett mycket gott skick. De anser att man nu bör vidtaga åtgärder för den inre upprustningen, bl. a. genom att till Riddarsalen återföra de bataljmålningar som ursprungligen hört hemma på Läckö men som nu finns på Karlbergs slott och om vilka byggnadsstyrelsen för en del år sedan uttalade att de "intar en bestämd och i princip outhärlig plats i den arkitektoniska och innehållsliga konceptionen av den s. k. Riddarsalen."

Motionärerna uttalar att man utan alltför stora kostnader, exempelvis genom elektrisk uppvärmning, bör kunna få det skydd för målningar, möbler och konstföremål som är nödvändigt för att iordningställa slottets tredje våning.

**Bakgrund**

Läckö slott tillhör svenska staten och förvaltas av byggnadsstyrelsen. Detta innebär att styrelsen har ansvaret för vården av själva byggnaden men inte att den har till uppgift att förse slottet med möbler och annan lös inredning. Det sistnämnda är inte heller något äliggande för riksantikvarieämbetet.

Frågan om åtgärder beträffande Läckö slott behandlades av 1964 års riksdag i anledning av motionerna I:54 och II:193 i vilka hemställdes om en utredning med uppgift att undersöka vilka åtgärder som kunde vidtagas för att sätta Läckö slott i ett värdigt skick och att även beakta frågan om att återföra en del av den gamla splittrade inredningen, som möbler, målningar och konstföremål.

Statsutskottet, som inhämtat yttranden över motionerna från byggnadsstyrelsen, riksantikvarieämbetet och vederbörande länsstyrelse, avstyrkte motionerna i utlåtandet 1964:158 och uttalade därvid att

utskottet, med beaktande av de omständigheter som åberopats av remissmyndigheterna, för sin del inte kunde finna det motiverat att från riksdagens sida begära en utredning av det slag motionärerna förordat.

Mot utskottets yttrande anfördes reservation av tre ledamöter (s, fp). Riksdagen avslog motionerna.

### Utskottet

Som motionärerna framhållit är Läckö slott i vad gäller det yttre numera i gott skick. I fråga om det inre räknar byggnadsstyrelsen, enligt vad utskottet inhämtat under hand, inte för närvarande med någon nämnvärd upprustning av själva byggnaden eftersom styrelsen i sin långtidsplanering för den närmaste tioårsperioden ansett sig böra ge företräde åt andra byggnadsminnesmärken som bedömts vara angelägnare ur upprustningssynpunkt. Vad gäller inventarier har vad som tidigare funnits på slottet under 1700- och 1800-talen praktiskt taget helt och hållet förts bort och endast kunnat återföras i ringa omfattning.

Under senare år har visningen av slottet hafts om hand av Västergötlands turisttrafikförening som där även ordnat en rad mycket väl besökta utställningar. Utskottet finner det troligt att miljön på Läckö skulle bli mera levande för flertalet av dem som besöker slottet om man i någon utsträckning kunde förse dess tredje våning med lösa inventarier, helst sådana som en gång hört hemma på Läckö men i andra hand andra autentiska föremål från stormaktstiden. Utskottet som är medvetet om att liknande önskemål som det nu aktuella på goda grunder kan framföras beträffande andra byggnadsminnen anser emellertid inte att riksdagen hos Kungl. Maj:t bör begära den av motionärerna önskade utredningen.

Utskottet avstyrker motionen och hemställer  
att riksdagen avslår motionen 1972:1038.

Stockholm den 25 oktober 1972

På kulturutskottets vägnar

HERBERT LARSSON

*Närvarande vid ärendets slutbehandling:* herrar Larsson i Vänersborg (s), Källstad (fp), Nilsson i Agnäs (m), fru Berglund (s), herrar Sundman (c), Zachrisson (s), fru Fränkel (fp), herrar Leander (s), Eriksson i Ulfsbyn (c), Green (s), fru Ryding (vpk), fröken Eliasson (c), herr Andersson i Örträsk (s) och fru Johansson (s).